

SPRAWOZDANIE STAROSTY SKARŻYSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI
ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO
MIEDZY SESJAMI
w okresie od 28.01.2021 r. do 25.02.2021 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 28.01.2021 r. do 25.02.2021 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 7 posiedzeniach, w trakcie których podjął 10 uchwał oraz przyjął 8 projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. INICJATYWY I OPINIE ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- ✓ udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna,
- ✓ udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz gmin Powiatu Skarżyskiego,
- ✓ zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2035,

- ✓ wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok,
- ✓ zmieniająca uchwałę Nr 313/XLIV/2018 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Skarżyskiemu lub jego jednostkom budżetowym,
- ✓ przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2021 rok,
- ✓ przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy w powiecie skarżyskim na lata 2021-2023”,
- ✓ przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 2021- 2023.

III. UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął uchwał w sprawie:

- ✓ wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok (3 uchwały),
- ✓ przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu Skarżyskiego na rok 2021,
- ✓ powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania składanych ofert w Otwartych Konkursach Ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Skarżyskiego w roku 2021,
- ✓ wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokali w budynku Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych,
- ✓ udzielenia pełnomocnictwa Panu Markowi Czyżowi – Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami powiatu skarżyskiego dotyczących projektu Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2023,
- ✓ ogłoszenia rokowań na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Skarżyskiego,
- ✓ udzielenia pełnomocnictwa dla Pani Martyny Maćkowiak – Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej.

IV. ZARZĄDZENIA STAROSTY SKARŻYSKIEGO

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- ✓ ustalenia średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej nr 1 „Przystań 1” w Skarżysku-Kamiennej w 2021 roku,
- ✓ ustalenia średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 2 „Przystań 2” w Skarżysku-Kamiennej w 2021 roku,
- ✓ realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej w 2021 roku,
- ✓ powołania stałej Komisji do wyłaniania wykonawców i odbioru prac geodezyjnych, opinii technicznych oraz operatów szacunkowych,
- ✓ powołania Zespołu Zadaniowego do przygotowania i złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków PFRON realizacji projektu Powiatu Skarżyskiego w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III w 2021r. w obszarze B,
- ✓ powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- ✓ ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej w Skarżysku-Kamiennej w 2021 roku,
- ✓ ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej „Centrum Seniora” w Skarżysku-Kamiennej w 2021 roku.

V. SPRAWY RÓŻNE

Zarząd zapoznał się ze:

- Sprawozdaniem z realizacji Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Rynku Pracy w Powiecie Skarżyskim na lata 2014 – 2020 – za rok 2020,
- Sprawozdaniem z realizacji zadań wykonanych przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej z zakresu administracji rządowej za okres 01.07.2020r. – 31.12.2020r.,

oraz

- Sprawozdaniem z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 2011 – 2020.

Zarząd, postanowił udzielić wsparcia finansowego w wysokości 1 500,00 zł Igorowi Kuczyńskiemu – młodemu kartingowcowi ze Skarżyska Kościelnego, który promować będzie powiat skarżyski podczas zawodów gokartowych Bonus Winter Cup w Campilos w Hiszpanii.

VI. WAŻNIEJSZE WYDARZENIA

- W piątek, 29 stycznia, w formie on-line odbyły się obrady Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, których tematem przewodnim było omówienie funkcjonowania szpitali powiatowych. W wydarzeniu udział wzięli wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz, dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału NFZ Małgorzata Kiebzak, z ramienia powiatu skarżyskiego — starosta Artur Berus oraz członek zarządu Katarzyna Bilka,
- 31 stycznia, odbył się 29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, podczas którego zbierano pieniądze na zakup sprzętu dla laryngologii, otolaryngologii oraz diagnostyki głowy. W akcję, jako wolontariusz zaangażował się członek zarządu Adam Ciok, który osobiście kwestował na ulicach miasta,
- We wtorek, 2 lutego, w Szpitalu Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej odbyła się prezentacja nowego zestawu wideoendoskopowego służącego do diagnozy w obrębie głowy i szyi. Sprzęt za blisko 100 tys. zł. zakupił powiat skarżyski na rzecz Szpitala Powiatowego w ramach projektu „Stop Koronawirusowi!” W prezentacji uczestniczył starosta Artur Berus, dyrektor SPZOZ Leszek Lepiarz oraz kierownik Oddziału Otolaryngologicznego dr. Bartłomiej Kamiński,
- 3 lutego, starosta Artur Berus oraz członek zarządu Katarzyna Bilka gościli w starostwie Igora Kuczyńskiego – sportowca ze Skarżyska Kościelnego wraz z tatą – Mateuszem Kuczyńskim. Podczas spotkania samorządowcy pogratulowali zawodnikowi dotychczasowych osiągnięć oraz życzyli dalszych sukcesów,
- Na zaproszenie burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusza Skiby, 10 lutego, starosta Artur Berus wraz z członkiem zarządu Katarzyną Bilką uczestniczyli w spotkaniu

poświęconemu omówieniu działań zmierzających do budowy sieci tras rowerowych wokół Gór Świętokrzyskich i połączeniu ich ze stolicą województwa, miastami powiatowymi oraz szlakiem Green Velo,

- Również, 10 lutego, Zarząd Powiatu przyznał dofinansowania w ramach Otwartych Konkursów Ofert na realizację zadań publicznych powiatu skarżyskiego w roku 2021 w zakresie kultury, w zakresie kultury fizycznej, w zakresie turystyki oraz w zakresie ochrony i promocji zdrowia,
- 11 lutego, starosta Artur Berus, skarbnik powiatu Urszula Wrona, wójt gminy Skarżysko Kościelne Jacek Bryzik oraz skarbnik Magdalena Węglowska podpisali porozumienie, zgodnie z którym, gmina Skarżysko Kościelne udzieli powiatowi dotację w wysokości 37 700,00 zł z przeznaczeniem na realizację w 2021 r. zadania pod nazwą „Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na 2021 rok na linii komunikacyjnej: Lipowe Pole Plebańskie – Skarżysko-Kamienna oraz Majków – Skarżysko-Kamienna”,
- W czwartek, 11 lutego, w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego odbyło się uroczyste podpisanie umowy z firmą Spółka Akcyjna Trakcja z Warszawy — Wykonawcą inwestycji pn. „Rozbudowa układu komunikacyjnego wraz z budową wiaduktu nad torami kolejowymi w Skarżysku-Kamiennej”, która realizowana jest przez powiat skarżyski w ramach partnerskiego z gminą Skarżysko-Kamienna projektu „Budowa zintegrowanego systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej”. W podpisaniu umowy udział wzięli starosta Artur Berus, członkowie zarządu – Katarzyna Bilska i Adam Ciok oraz skarbnik powiatu Urszula Wrona, a także dyrektor ZDP Marek Czyż z główną księgową Beatą Czerczak, przedstawiciele miasta — zastępca prezydenta Andrzej Brzeziński i naczelnik Wydziału Rozwoju i Planowania Przestrzennego Monika Kocia oraz przedstawiciele Spółki akcyjnej Trakcja z Warszawy — członek zarządu Adam Stolarz i dyrektor kontraktu Michał Szcześniak. Wartość inwestycji wyniesie 34.785.816,00zł., z czego 85% pokryte zostanie ze środków unijnych w wysokości blisko 30 mln zł oraz po połowie z budżetów — powiatu skarżyskiego i gminy Skarżysko-Kamienna. Partnerski projekt realizowany jest ze środków pozyskanych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 z Działania 3.4 „Strategia niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej”. Jego całkowita wartość to 47 mln zł,

zaś wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to 36 mln 706 tys. zł.,

- W niedzielę, 14 lutego, starosta Artur Berus, wiceprzewodnicząca rady Bożena Bętkowska oraz członek zarządu Katarzyna Bilka złożeniem kwiatów oddali hołd Polakom pomordowanym w masowej egzekucji przeprowadzonej przez okupantów niemieckich w lutym 1940 w lesie na Borze,
- Również, 14 lutego, starosta Artur Berus, członek zarządu Katarzyna Bilka wspólnie z przedstawicielami miasta Skarżyska-Kamiennej — prezydentem Konradem Krönigiem, przewodniczącym rady Leszkiem Golikiem i zastępcą prezydenta Andrzejem Brzezińskim zostawili kwiaty oraz zapalili symboliczny znicz pamięci przy pomniku poświęconym Antoniemu Hedzie "Szaremu",
- We wtorek, 16 lutego, starosta Artur Berus wraz z sekretarzem powiatu Małgorzatą Nosowicz przekazali na ręce dyrektora Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy Małgorzaty Śmiałek aparat USG z głowicą do klatki piersiowej i płuc. Urządzenie o wartości blisko 80 tys. złotych powiat skarżyski zakupił w ramach unijnego projektu „Stop koronawirusowi!”,
- W poniedziałek, 22 lutego, starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska w obecności dyrektora DPS Agnieszki Herbuś, zostawili w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Skarżyskiego życzenia mieszkańcom Domu Pomocy Społecznej „Centrum Seniora” w Skarżysku-Kamiennej z okazji jubileuszu setnej rocznicy urodzin,
- 22 lutego, starosta Artur Berus oraz członek zarządu Tadeusz Bałchanowski wręczyli uczniom szkół średnich z terenu powiatu skarżyskiego stypendia Prezesa Rady Ministrów za wybitne osiągnięcia naukowe,
- W związku z planowanym przystąpieniem do realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa układu komunikacyjnego wraz z budową wiaduktu nad torami kolejowymi w Skarżysku-Kamiennej”, która realizowana jest przez powiat skarżyski w ramach partnerskiego z gminą Skarżysko-Kamienna projektu „Budowa zintegrowanego systemu komunikacyjnego obejmującego wykonanie przebudowy istniejącego układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia linii kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna Kamienna z Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej”, 22 lutego, w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego odbyło się oficjalne podpisanie protokołu przekazania placu budowy firmie Spółka Akcyjna Trakcja z Warszawy – Wykonawcy przedmiotowej inwestycji. Przekazanie placu budowy odbyło się przy udziale starosty Artura Berusa, członka zarządu

powiatu Tadeusza Bałchanowskiego, przedstawicieli Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej z dyrektorem Markiem Czyżem, przedstawicieli gminy Skarżysko-Kamienna z zastępcą prezydenta miasta Andrzejem Brzezińskim oraz przedstawicieli firm takich jak: PKP PLK Sp. z o.o., PKP Telekom Sp. z o.o., PGE Dystrybucja, MPWiK Skarżysko-Kamienna, Celsius, inspektorów nadzoru oraz spółki Trakcja z kierownikiem budowy i kierownikami robót. Podpisana z firmą Trakcja S.A. z Warszawy umowa obejmuje wykonanie budowy wiaduktu nad torami kolejowymi oraz rozbudowy układu komunikacyjnego poprzez rozbudowę Al. Piłsudskiego na odcinku od Al. Tysiąclecia PP do rejonu ul. Towarowej wraz ze skrzyżowaniami i budową ronda turbinowego przy obecnym skrzyżowaniu z Al. Niepodległości wraz z wykonaniem szeregu niezbędnych prac podziemnych związanych z rozbudową kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego, przebudową sieci wodociągowej, gazowej, ciepłej i sieci energetycznych, przebudową kanalizacji sanitarnej i urządzeń teletechnicznych, budową kanału technologicznego. Powstaną nowe jezdnie, bus-pasy, nowe chodniki, wybudowany zostanie ciąg pieszo-rowerowy, a także wybudowane zostaną zjazdy publiczne i indywidualne oraz zieleńce,

- We wtorek, 23 lutego, starosta Artur Berus oraz wicestarosta Anna Leżańska podpisali umowę na digitalizację i opis metadanymi, materiałów zgromadzonych w zasobach geodezyjnych trzech powiatów w ramach partnerskiego projektu „e-Geodezja cyfrowy zasób Województwa Świętokrzyskiego”, którego liderem jest powiat skarżyski. Zadanie to zrealizuje wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego firma Top – Info Sp. z o.o. z Kielc za kwotę 1.202.079,00 zł, z której 1.021.767,15 zł stanowi dofinansowanie unijne, natomiast kwota 180.311,85 zł to koszt własny powiatów.

Podstawowym celem digitalizacji i opisu metadanych materiałów zgromadzonych w zasobach geodezyjnych w partnerskich powiatach jest przede wszystkim usprawnienie i ułatwienie wykonywania prac geodezyjnych dla jednostek wykonawstwa geodezyjnego, poprzez przetworzenie dokumentacji papierowej PZGiK do postaci elektronicznej, aktualizacja bazy danych rejestrów przestrzennych Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego zgromadzonych w Powiatowych Ośrodkach Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej partnerskich powiatów uwzględniającej opracowanie danych przestrzennych, opisowych i ich integrację z obiektami baz danych PZGiK, a także opracowanie metodyki digitalizacji bieżącego zasobu, wraz z dostarczeniem i wdrożeniem dedykowanego narzędzia wspomagającego proces bieżącej digitalizacji.

Projekt „e-Geodezja cyfrowy zasób Województwa Świętokrzyskiego”, realizowany jest w partnerstwie trzech powiatów: skarżyskiego, koneckiego i starachowickiego. Przewiduje wszelkie działania mające na celu uruchomienie e-usług pozwalających na udostępnianie materiałów zasobu geodezyjnego osobom fizycznym i prawnym, m.in. poprzez:

- ✓ rozbudowę Geoportalu o dodatkowe e-usługi oraz znaczące podniesienie dojrzałości istniejących e-usług,
- ✓ digitalizację i opis metadanymi materiałów zgromadzonych w zasobach geodezyjnych (łącznie 3 734 383 szt. dokumentów) celem ich udostępniania dla procesów e-usług, udostępnionych zostanie 2 388 200 szt. dokumentów,
- ✓ modernizację bazy EGIB w powiatach skarżyskim i starachowickim oraz założenie bazy danych GESUT, BDOT500 w powiecie starachowickim,
- ✓ modernizację IT w powiecie koneckim.

Projekt „e-Geodezja cyfrowy zasób Województwa Świętokrzyskiego” współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 7.1 „Rozwoju e-społeczeństwa” Osi 7 „Sprawne usługi publiczne” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Całkowita wartość projektu wynosi 6.833.273,00 zł, z czego 85% środków stanowi dofinansowanie unijne, a pozostałe 15 % to wkład finansowy zapewniony przez powiaty skarżyski, starachowicki i konecki.

PANIE PRZEWODNICZACY!

WYSOKA RADO!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski

Artur Berus

